
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Mantova 

Via Cocastelli, 15 – 46100 Mantova - Codice Ipa: m_pi  

 

 
Pec: uspmn@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.mn@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 0376 227 200  – C.F.:80019600206 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/mantova 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.M. 995 del 15 dicembre 2017, che disciplina le modalità di espletamento della 
procedura concorsuale di cui all’art. 17, commi 2 lett. b), 3, 4, 5 e 6 del decreto 
legislativo 13 aprile 2017, n. 59, per il reclutamento a tempo indeterminato di 
personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado in possesso del 
titolo di abilitazione all’insegnamento o di specializzazione all’insegnamento di 
sostegno per i medesimi gradi di istruzione; 

VISTI in particolare gli articoli 10, 11, 12, 13 e 14 del citato D.M. 995/2017, relativi ai 
requisiti dei membri delle Commissioni giudicatrici e alle relative modalità di 
costituzione; 

VISTO il D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per il 
reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di 
primo e secondo grado; 

VISTO il provvedimento DRLO 7698 del 9 aprile 2018, che ha delegato i dirigenti degli Uffici 
Scolastici Territoriali a costituire e a formalizzare la nomina delle Commissioni 
giudicatrici del concorso; 

VISTA la nota DRLO 8952 del 16 aprile 2018, con cui sono stati pubblicati gli elenchi degli 
aspiranti presidenti e commissari in possesso dei prescritti requisiti; 

VISTO il provvedimento DRLO 7900 del 10 aprile 2018, che ha attivato la procedura di 
interpello per l’acquisizione di ulteriori istanze a far parte delle Commissioni 
giudicatrici dei concorsi; 

VISTA        la G.U. 4^ serie speciale n. 30 del 13/04/2018 “Avviso relativo alle aggregazioni 
territoriali del concorso docenti di cui all’art. 17 co. 2, lett. b), del decreto legislativo 
n. 59/2017”; 

VISTO  l’ interpello del 04/05/2018 per la classe di concorso A041 (informatica); 

VISTO  l’ interpello del 07/05/2018 per la classe di concorso  (spagnolo); 

CONSIDERATO che non sono pervenute candidature da parte dei docenti in possesso dei              
requisiti richiesti; 

VALUTATE le candidature utili pervenute; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 

CONSIDERATO che le docenti Soave Francesca e Tonini Morena sono in possesso dei requisiti 
idonei per l’accertamento delle competenze di informatica; 

ACQUISITE le disponibilità dei docenti Galli Valeria, Luppi Artura e Robles Felice Annamaria, che 
in alcuni giorni garantiscono la presenza in qualità di membri aggregati; 

CONSIDERATA la necessità di sostituire il commissario Tosetti Anna nei giorni 13, 14 e 15 
giugno, e poi 11, 12, 13 e 17 luglio 2018, 

MIUR.AOOUSPMN.REGISTRO UFFICIALE(U).0002302.08-06-2018



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Mantova 

Via Cocastelli, 15 – 46100 Mantova - Codice Ipa: m_pi  

 

 
Pec: uspmn@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.mn@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 0376 227 200  – C.F.:80019600206 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/mantova 
 

 

 

CONSIDERATA la necessità di sostituire il segretario Varisano Anna Maria nei giorni 25, 26, 27 e 
28 giugno 2018; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati per le necessarie sostituzioni; 

DECRETA 

È costituita la Commissione giudicatrice del concorso di cui al D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018 per la 
classe di concorso A046. La Commissione è così composta: 
 
Incarico Cognome e nome Qualifica 
Presidente BACCHIEGA ANNA MARIA Dirigente Scolastico in quiescenza 
Commissario BURGIO TOMMASA Docente presso I.S. 

“F.GONZAGA”CASTIGLIONE 
D/STIVIERE (MN) 

Commissario TOSETTI ANNA Docente presso ITET “A.MANTEGNA” 
Commissario TRAZZI FAUSTA Docente presso ITET “A.MANTEGNA” – 

(13 giugno mattina, 14 giugno, 11, 12, 13 e 17 
luglio in sostituzione di Tosetti Anna) 

Commissario SCARDAPANE MATTEO Docente presso ITIS Mantova-(15 giugno in 
sostituzione di Tosetti Anna) 

Commissario CONFORTINI GLORIA Docente presso ITIS Mantova-(13 giugno 
pomeriggio in sostituzione di Tosetti Anna) 

Segretario VARISANO ANNA MARIA DSGA in quiescenza 
Segretario BOLDRINI MARISA Ass.amm.va utilizzata come DSGA - IC San 

Giorgio di Mantova (25-26-27 e 28 giugno in 
sostituzione di Varisano Anna Maria) 

 
Membri Aggregati DISCIPLINA QUALIFICA DATE 
CAVALLI MILENA FRANCESE Docente in quiescenza 15-17-18 maggio 
MULAS CARMEN FRANCESE Docente presso ITET 

“A.MANTEGNA” 
23-24-25-29-30-31 maggio 
5-6-7-8-12-13-14-15-19-20-
21-22-26-27-28-29 giugno 
3-4-5-6- luglio 

COZZI LAURA FRANCESE Docente in quiescenza 1 giugno 
PRETI ANNA 
MARIA 

INGLESE Docente presso IS 
Galilei Ostiglia 

15-17-18-24-25-30-31 
maggio 
1-5-6-7-12-13-14-15 giugno 

CAMERLENGHI 
PAOLA 

INGLESE Docente presso Liceo 
Classico Mantova 

22-23-29 maggio 
19-20-21-22-26-27-28-29 
giugno 

BATTAGLIA 
MARTINA 

INGLESE Docente presso IS 
Bonomi-Mazzolari MN 

16 maggio 
8 giugno 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Mantova 

Via Cocastelli, 15 – 46100 Mantova - Codice Ipa: m_pi  

 

 
Pec: uspmn@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.mn@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 0376 227 200  – C.F.:80019600206 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/mantova 
 

 

 

LUPPI ARTURA INGLESE Docente in quiescenza 3-4-5-6-10-11-12-13-17 
luglio 

MOROCUTTI 
MARIA TERESA 

TEDESCO Docente presso I.S. 
“F.GONZAGA” 

15-24-30 maggio 
10 luglio 

MONTANARINI 
MONICA 

SPAGNOLO Docente presso ITET 
“A.MANTEGNA” 

17-25 maggio 

VERA ANNALYDIA SPAGNOLO Docente presso Liceo 
Classico Mantova 

29-30-31 maggio 
1-5-7-8-14-15-20-22-26-27 
e 28 giugno 
4-5-10 luglio 

GALLI VALERIA SPAGNOLO Docente presso Liceo 
Classico Mantova 

13 giugno 

ROBLES FELICIA 
ANNAMARIA 

SPAGNOLO Docente distaccato USR 
Lombardia 

11 luglio 

SOAVE 
FRANCESCA 

INFORMATICA Docente presso ITET 
“Pitentino” 

Dal 15 maggio al 29 
maggio 
Dal 31 maggio al 12 giugno 
14 giugno 
Dal 19 giugno al 30 giugno 

MARSEGLIA 
MARIA ROSARIA 

INFORMATICA Docente presso ITET 
“A.MANTEGNA” 

30 maggio 
13 giugno 

TONINI MORENA INFORMATICA Docente presso IS 
Galilei Ostiglia 

15 giugno 
 

 
Ai membri della Commissione spettano i compensi stabiliti dal D.M. 31 agosto 2016, pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale del 15 novembre 2016, n. 267. 

         IL DIRIGENTE 


		2018-06-08T10:36:07+0000
	CATERINA NOVELLA




